

Anna Szałapata, Maria Zielińska

Lesko - stadion sportowy

Informator Archeologiczny : badania 2, 180-182

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

bięktów nieruchomych. Wobec poważnego zagrożenia osady przez stosowanie głębokiej orki przeprowadzono natychmiast wstępne badania rozpoznawczo - ratownicze w dniach od 10.-19.VI 1968 roku.

Wykop o powierzchni 17 m² usytuowano w miejscu najbardziej zagrożonym w w. hodniej części stanowiska, gdzie zarówno na powierzchni jak i w warstwie ornej odkryto dużą ilość materiału ceramicznego i polepy, co wskazywało na silne uszkodzenie znajdującego się pod warstwą orną obiektu. Na poziomie calca odkryto ślad bliżej nieokreślonej jamy w postaci płytkiego nieregularnego zagłębienia, zalegającego do głęb. 10 cm. Ciemnopopielate, partiami czarne, wypełnisko tej jamy w części środkowej zawierało skupisko dużych ułamków polepy, być może ślad po palenisku, na co wskazywałyby znalezione w pobliżu drobne węgle drzewne.

Odkryty zarówno na powierzchni osady, w warstwie ornej oraz w jamie jednorodny materiał wyłącznie ceramiczny składający się w blisko połowie z ceramiki tzw. siwej pozwala wstępnie datować tę osadę w przybliżeniu na IV wiek n.e.

Stopień zagrożenia stanowiska wskazuje na konieczność przeprowadzenia tu w jak najbliższym czasie badań wykopaliskowych w szerszym zasięgu.

KSIĄZEK, pow. Kłodzko

patrz okres halszacki

LESKO - stadion sportowy

Muzeum Okręgowe w Rzeszowie

Badania prowadziły mgr mgr Anna Szałapata /autorka sprawozdania/ i Maria Zielińska. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Drugi sezon badań. Osada z

tego korzystali pewnie mieszkańcy osady, o czym świadczą znalezione ułamki naczyń glinianych podobnych do występujących na osadzie.

Jeszcze nie cały zagrożony zniszczeniem teren został przebadany. Wstrzymano eksplorację jamy ze zbożem obawiając się częściowego zniszczenia jej zawartości przy stosowaniu metody szlamowata. Również pobieranie próbek całej zawartości jamy nie dałoby pożądaných wyników przy takim ogromie materiału badawczego. Prace postanowiono wznowić po wypracowaniu właściwych metod badawczych.

LIMANOWA - powiat

patrz wczesne średniowiecze

LUBIESZEWO, pow. Gryfice

Muzeum Pomorza Zachodniego

Stanowisko 2 b, 1

w Szczecinie

Badania prowadził mgr Ryszard Wałagiewicz. Finansowało MPZ w Szczecinie. Piąty sezon badań. Omentarzyko z okresu lateńskiego i wpływów rzymskich i osada z okresu wędrówek ludów.

Badania są kontynuacją badań zainicjowanych w 1964 r. w okolicy domniemanej siedziby "dynastycznych" naczelników plemiennych w okresie rzymskim. Obok wykopalisk prowadzi się systematyczną penetrację terenową, mającą na celu ujawnienie i wytypowanie dalszych obiektów kompleksu osadniczego.

Stanowisko 2 b - osada z okresu wędrówek ludów

Na powierzchni 14 arów osadziło dalsze zespoły potwierdza-